
    Z p r á v a  o  č i n n o s t i  R a d y  o b c e  P í š ť  

1 4 .  j e d n á n í  

které se uskutečnilo dne 3.5.2023 v 16:30 hodin na Obecním úřadě v Píšti 

Přítomni:  Bc. Fichna, Bartusek, Mgr. Moric, MBA, Ing. Šebestík 

Omluvena: Mgr. Polomská 

S ohledem na ochranu osobních údajů byl v souladu se zákonem na ochranu osobních údajů text 

zveřejňovaných usnesení upraven.   

 

Rada obce Píšť 

I.   Bere na vědomí: 

1. Kontrolu plnění usnesení Rady obce Píšť č. 12 a 13/2023. 

  Z: Fichna, Bartusek 

2. Oznámení České školní inspekce, Moravskoslezský inspektorát Ostrava o skutečnostech 

zjištěných při inspekční činnosti u právnické osoby – Základní škola a Mateřská škola Píšť, 

příspěvková organizace, která byla provedena ve dnech 8.3. – 10.3.2023 ve smyslu § 174 

odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném  

a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů: 

2.1. Inspekční zpráva č.j. ČŠIT-563/23-T, kdy předmětem činnosti je zjišťování a hodnocení 

podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle příslušných školních vzdělávacích programů 

a zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů pro předškolní, základní  

a zájmové vzdělávání.  

2.2. Protokol o kontrole č.j. ČŠIT-564/23-T, kdy předmětem kontroly je dodržování vybraných 

ustanovení právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb. 

  Z: Hrubý – ředitel školy       

II.   Schválila: 

1. Program 14. jednání Rady obce Píšť. 

  Z: Fichna  

2. Fakturaci Obce Píšť za období do 3.5.2023. 

  Z: Obrusníková, Bartusek 

3. Účelovou finanční dotaci z rozpočtu Obce Píšť, v souladu s Dotačním programem „Podpora 

činnosti místních spolků a organizací v roce 2023“, zákonem č. 24/2015 Sb. a zákonem  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, pro: 

3.1. Český svaz včelařů, z.s., Základní organizace Vřesina, ve výši 25.000,- Kč na činnost, resp.  

na nákup zařízení a pokrytí nákladů včelařského kroužku (žádost ze dne 24.4.2023);  

3.2. Sousedé 55+ z.s. Píšť, ve výši 25.000,- Kč na činnost, resp. na reprezentaci spolku na 

sportovních kláních, na zajištění společných akcí s dětmi a na pořízení materiálního vybavení 

(žádost ze dne 26.4.2023); 

3.3. Mládež farnosti Píšť, ve výši 30.000,- Kč na činnost, resp. na pořádání letního tábora 

 a na částečné pokrytí nákladů za ubytování dětí v Centru Synodos v Malé Bystřici (žádost ze 

dne 2.5.2023); 

3.4. AVZO - TSČ Základní organizace Píšť, pobočný spolek, ve výši 30.000,- Kč na činnost, resp. 

na provoz a údržbu areálu střelnice – oprava střechy, materiál na výstavbu skladu terčů, nákup 



vzduchovek pro výuku mladých střelců a nákup cen pro střelecké soutěže v Píšti (žádost ze 

dne 2.5.2023); 

3.5. RYBASPOL Píšť, ve výši 20.000,- Kč na činnost, resp. na pokračování realizace oplocení 

okolo Kolkova rybníka, na zarybnění, na údržbu areálu včetně oplůtkování a břehů rybníka 

(žádost ze dne 2.5.2023); 

3.6. Spolek rodičů a přátel ZŠ Píšť, ve výši 20.000,- Kč na akci, resp. na pořádání sportovně 

branného dne pro děti, na pronájem stanovišť, na občerstvení a odměny pro děti (žádost ze 

dne 3.5.2023); 

3.7. Sportovní klub RFC Louky a stráně, z.s., ve výši 18.000,- Kč na činnost, resp. na nákup 

materiálně-technického vybavení pro činnost spolku, na pronájem sportovního areálu  

a na nákup cen pro turnaj v malé kopané O přeborníka Píště (žádost ze dne 3.5.2023);  

3.8. Český svaz chovatelů, Základní organizace Píšť, ve výši 30.000,- Kč na činnost, resp. na 

pořádání místní chovatelské výstavy, na úhradu výstavních poplatků, údržbu a opravy 

chovatelského areálu, na podporu činnosti mladých chovatelů a na pořízení vybavení chaty 

(žádost ze dne 3.5.2023); 

3.9. Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Píšť, pobočný spolek, ve výši 30.000,- 

Kč na činnost, resp. na uspořádání výstav, na pořízení vybavení a výměnu stropních svítidel 

v sále zahrádkářské chaty (žádost ze dne 3.5.2023); 

3.10. Myslivecké sdružení Píšť – Hůrky, z.s., ve výši 15.000,- Kč na činnost, resp. na pořízení 

vakuovačky a materiálu pro opravu, údržbu a výstavbu mysliveckých zařízení v honitbě 

(žádost ze dne 3.5.2023); 

3.11. Tělovýchovná jednota Slavia Píšť, z.s., ve výši 30.000,- Kč na činnost, resp. na úhradu 

nákladů spojených s údržbou sportovního areálu, na opravu techniky a vybavení, na nákup 

sportovního vybavení (žádost ze dne 3.5.2023); 

3.12. Šachový klub Píšť z.s., ve výši 15.000,- Kč na činnost, resp. na pokrytí startovného a 

nákladů v okresním přeboru a v open turnajích, na zakoupení cen pro turnaj mládeže a na 

vybavení šachového klubu (žádost ze dne 3.5.2023). 

Rada obce pověřuje starostu podpisem předmětných Veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

účelové finanční dotace mezi Obcí Píšť (poskytovatel dotace) a výše uvedenými spolky  

a organizacemi zastoupenými jejich statutárními zástupci (příjemce dotace). 

    Z: Fichna, Kotulová 

4. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o pronájmu reklamní plochy mezi partnery – Obec Píšť a CETIN 

a.s., IČ: 04084063, Praha 9. 

Předmětem dodatku je změna ustanovení čl. III. odst. 1 – „Smlouva se uzavírá na dobu 

určitou ode dne účinnosti Smlouvy do 31.7.2024. Dnem umístění Reklamy na Předmět nájmu 

je den účinnosti Smlouvy.“ 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny v platnosti a účinné. 

  Z: Kotulová – vystavení dokladu, Skiba – fotodokumentace umístění reklamy   

5. Zadávací podmínky pro veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce: „Energetické 

úspory bytového domu Lomená 446/5 – zateplení fasády“, včetně všech částí zadávací 

dokumentace, seznamu uchazečů a jmenování členů hodnotící komise.  

Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení zateplení fasády bytového domu Lomená 

446/5 v k.ú. Píšť podle zpracované projektové dokumentace, resp. zateplení fasády objektu 

certifikovaným zateplovacím systémem tl. 160 mm, v soklové části tl. 120, vše se zápustnou 

montáží kotvení a s povrchovou úpravou z točené silikonsilikátové omítky zrna 2 mm, 

zateplení ostění oken a vstupu do objektu fenolickými deskami tl. 20 - 30. (příloha č. 3 – 

podrobný popis) 

Veřejná zakázka malého rozsahu je zadaná ve smyslu ustanovení § 6, § 27 a § 31 zákona  



č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a v souladu se Směrnicí obce 

Píšť č. 1/2017, o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.  

  Z: Fichna, Skiba, Klösel 

6. Individuální ceny za pronájem jednotlivých hřišť v areálu „Trojhřiště“ (tenis, volejbal  

a nohejbal, včetně zahradního domku s posezením a šaten se sociálním zařízením) v Píšti  

pro organizované spolky či zájmové skupiny na rok 2023:  

6.1. Tenisová škola Píšť, pro hřiště č. 1 a 2 za celkovou cenu 6.000,- Kč/sezóna jako platba trenéra 

za užívání kurtů s frekvencí 8 hodin týdně v měsících květen, červen, září a říjen (na základě 

žádosti ze dne 25.4.2023); 

6.2. Tenisový klub Píšť, z.s., pro hřiště č. 1 a 2 za cenu 1 osoba/1.000,- Kč/sezóna (na základě 

žádosti ze dne 25.4.2023); 

6.3. Klub nohejbalu Píšť, pro hřiště č. 1 za cenu 1 osoba/600,- Kč/sezóna s frekvencí 1,5 hodiny 

týdně (na základě písemné žádosti ze dne 17.4.2023); 

v souladu se zveřejněným záměrem obce Píšť na pronájem obecního nemovitého majetku  

– pro účely provozování sportu organizovanými spolky či zájmovými skupinami podle  

ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů (Usnesení 

Rady obce Píšť č. 11/II.11./2023, kterým byl schválen Záměr obce Píšť na pronájem obecního 

nemovitého majetku ze dne 3.4.2023). 

  Z: Kotulová – vyúčtování, Klösel – zajištění vstupu a kontrola dodržování pravidel 

7. Základní škola a Mateřská škola Píšť, příspěvková organizace: 

- pro rekonstrukci a opravy sociálních zařízení na I. stupni základní školy v budově Školní 

530/13, předběžně vyčíslené celkové náklady ve výši 650.000,- Kč s DPH, tj. - zařizovací 

předměty v hodnotě cca 200.000,- Kč, - vodárenský materiál vč předstěnových systémů 

v hodnotě cca 150.000,- Kč, - materiál pro kanalizaci v hodnotě cca 30.000,- Kč (vše zajistí 

Obec Píšť), - instalatérské práce v hodnotě 108.470,- Kč (dle cenové nabídky spol. Voda-

Topení-Plyn Šamárek Píšť, ze dne 30.4.2023), - obkládačské práce v hodnotě 160.256,- Kč 

(dle cenové nabídky Moric – řemeslné práce Píšť, ze dne 27.4.2023). 

  Z: Bartusek – odborný dohled, Klösel – realizace bouracích a přípravných prací    

8. Finanční dar – finanční příspěvek pro žadatele – Centrum pro seniory Trojlístek, z. s.,  

IČ: 04743954, Bohuslavice ve výši 3.000,- Kč na zajištění organizace 2. Seniorfestu na 

Hlučínsku, který se bude konat dne 4.7.2023 na hřišti v Závadě.  

  Z: Kotulová     

III.  Rozhodla: 

1. O uzavření Darovací smlouvy mezi dárcem – Sdružení obcí Hlučínska, IČ: 71179216, Hlučín 

a obdarovaným – Obec Píšť. 

Dárce daruje obdarovanému finanční dar ve výši 20.000,- Kč na realizaci odborné konference 

u příležitosti 100. výročí připojení obcí Hať a Píšť k Československu, která proběhla dne 

19.3.2023. 

  Z: Fichna, Obrusníková, Kotulová 

2. O uzavření Darovací smlouvy mezi dárcem – Česká republika – Krajské ředitelství policie 

Moravskoslezského kraje, IČ: 75151502, Ostrava a obdarovaným – Obec Píšť. 

Dárce prohlašuje, že Česká republika je výlučným vlastníkem a Krajské ředitelství policie 

Moravskoslezského kraje je příslušné hospodařit s automobily (dále jen dar): - Ford Transit 

100, reg. zn.: 7T8 9135, VIN – WF0LXXGBVLTY25198. Zůstatková účetní hodnota činí: 

51.525,40 Kč a - Škoda Fabia combi, reg. zn.: 1M2 6256, VIN – TMBJX46Y774084437. 

Zůstatková účetní hodnota činí: 22.229,10 Kč.  

Na základě rozhodnutí dárce bezúplatně převádí vlastnické právo k majetku – dar na 

obdarovanou a obdarovaná tento dar přijímá do svého výlučného vlastnictví se všemi právy  



a povinnostmi. Předmět daru bude využit ve veřejném zájmu pro potřeby obdarované.  

  Z: Fichna, Obrusníková, Klösel, Skiba 

3. O uzavření Rámcové smlouvy č. 23/VIN/27443/1 mezi kupujícím – Obec Píšť a prodávajícím 

– FRISCHBETON s.r.o., Praha 5 - Jinonice, provozovna Dolní Benešov. 

Předmětem plnění smlouvy je prodej a doprava čerstvého betonu a prodej a doprava ostatních 

produktů vyráběných podle specifikace kupujícího, platných norem a předpisů.  

Ve vzájemném styku smluvních stran při operativně technickém řešení činností v rámci této 

smlouvy se jedná o technické řízení činností (objednávky čerstvého betonu, potvrzení zápisů 

o splnění podmínek dílčích daňových dokladů nebo jiných podkladů pro placení  

a potvrzování zápisů o dodávce).  

  Z: Fichna, Bartusek, Klösel 

IV.  Neschvaluje: 

1. Žádost předsedy zapsaného spolku Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, 

Klub Radost Prostějov, o poskytnutí dotace – finančního příspěvku na projekty klubu.  

    Z: Kotulová 

 

                        Bc. Daniel Fichna                                               Stanislav Bartusek                            

                     starosta obce                                                    místostarosta obce  


